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BORGERREPRÆSENTATIONEN 

49.  Medlemsforslag om etablering af en institution for svært udviklingshæmmede, psykisk syge 

og handicappede (2013-82869)  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Det foreslås,  

1. at Borgerrepræsentationen beslutter, at der i de kommende budgetforhandlinger for 2014 
indgår et forslag om at etablere en institution, som på en professionel og etisk måde kan 
håndtere og tage sig af de svært udviklingshæmmede, psykisk syge og handicappede, som nu 
er placeret på ikke-kommunale enkeltmandsbosteder.  

 (Stillet af Dansk Folkeparti) 

MOTIVERING 

Socialforvaltningen har oplyst, at man har 39 udviklingshæmmede, psykisk syge og handicappede 

borgere placeret i private enkeltmandsbosteder,(Bostedet Møllen samt 34 andre særforanstaltninger), 

der ikke er kommunens egne. Der har været stor fokus på disse botilbud i forbindelse med afsløringen 

af, at der i nogle tilfælde er forekommet magtanvendelse, ophold i aflåste rum om natten, 

videoovervågning m.v. Socialborgmesteren har det politiske ansvar for de svært udviklingshæmmede, 

psykisk syge og handicappede, og vi mener ikke, han har levet op til ansvaret ved i tide at få stoppet de 

ulovlige forhold på eksempelvis Bostedet Møllen, da de første advarsler indløb i 2007. 

Derfor stiller Dansk Folkeparti forslag om, at man etablerer en institution til de svært 

udviklingshæmmede, psykisk syge og handicappede, som på en professionel og etisk måde kan favne 

og rumme disse mennesker. 

På en nyetableret institution skal der være et veluddannet og professionelt personale, som er i stand til 

at tackle sådanne borgere. Det må så absolut være en kerneopgave for Københavns Kommune at 

behandle og tage sig af de medborgere, som har mest brug for hjælp og støtte. Dansk Folkeparti ønsker 

med forslaget at præcisere og sikre, at de svært udviklingshæmmede, psykisk syge og handicappede, 

som er overdraget i kommunens varetægt, fremover får den rette behandling og omsorg.  
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